
22Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.279

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o Processo SEI nº 202300016006287, 
resolve:

Art. 1º  Designar o 2º Tenente QOAPM *133* OROESSE 
MARQUES DA SILVA, inscrito no CPF nº ***.893.011-**, 
pertencente aos quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, 
para atuar como Gestor do Termo de Fomento nº 01/2024 (SEI nº 
55478766) e do Plano de Trabalho (SEI nº 55478848), celebrado 
entre o Estado de Goiás, por intermédio desta Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, sob interveniência da Polícia Militar do 
Estado de Goiás e a Fundação Tiradentes, inscrita no CNPJ/ME 
sob o nº 05.783.472/0001-81, tendo por objeto o investimento para 
aquisição de ambulância que ajudará aos militares que moram e 
trabalham no entorno de Brasília, destinada à Fundação Tiradentes 
da PMGO, com vigência por 12 (doze) meses, em substituição ao 
Capitão QOPM *385* DANIEL DE OLIVEIRA FARIA, inscrito no CPF 
nº ***.631.341-**, dos quadros da Polícia Militar, designado por meio 
da Portaria nº 365/2024 - SSP de 11/04/2024 (SEI nº 58934206 e 
59071709).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e ao Comando-Geral 
da Polícia Militar para conhecimento e demais providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#458009#22#529749/>

Protocolo 458009
<#ABC#458012#22#529752>

PORTARIA Nº 0457, DE 3 DE MAIO DE 2024

Substitui suplente de gestor e fiscal de 
contrato firmado pela Secretaria de Estado 
da Segurança Pública.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o Processo SEI nº 202200016015944, 
resolve:

Art. 1º  Designar a servidora NAYARA FERNANDES 
DE MENEZES, inscrita no CPF nº ***.565.001-**, ocupante do 
cargo de Gerente Administrativa da Superintendência de Gestão 
Integrada, para atuar como suplente e fiscal do Contrato nº 
052/2022 (SEI nº 000030718032), celebrado entre o ESTADO 
DE GOIÁS, por intermédio desta Secretaria e a empresa TERRA 
FORTE CONTROLE DE PRAGAS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 08.264.064/0001-01, cujo objeto constitui na contratação 
de prestação do serviço continuado de controle sanitário integrado 
de vetores e pragas urbanas desta Pasta, em substituição da 
suplente BIANY SOUZA SOARES LOURENÇO, inscrita no CPF nº 
***.980.271-**, anteriormente indicada por meio da Portaria nº 0595, 
de 21 de junho de 2022 (SEI nº 000031132952).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#458012#22#529752/>

Protocolo 458012
<#ABC#458015#22#529755>

PORTARIA Nº 0456, DE 3 DE MAIO DE 2024

Substitui membro da Comissão Permanente 
de Sindicância da Corregedoria Setorial desta 
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe 
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 23.772 - Suplemento, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202400016010633; e

Considerando o Despacho nº 384/2024/SSP (SEI nº 
59707371), da Corregedoria Setorial da SSP, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora THAÍS DE SOUZA CORRÊA, 
inscrita no CPF nº ***.681.691-**, ocupante do cargo de 2º Sargento 
BM, para atuar como Secretária na Comissão Permanente de 
Sindicância no âmbito da Corregedoria Setorial desta Pasta, em 
substituição ao servidor DANILO GOMES DE MATTOS, inscrito no 
CPF nº ***.606.401-**, anteriormente designado por meio da Portaria 
nº 0571/2020/SSP, publicada no Diário Oficial do Estado nº 23.407, 
de 15 de outubro de 2020 (SEI nº 58691445).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Corregedoria Setorial/SSP para conhecimento e demais 
providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#458015#22#529755/>

Protocolo 458015

<#ABC#457855#22#529582>

EXTRATO DO CONTRATO 030/2024
Processo: 202400016010099. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: PAPELARIA 
TRIBUTÁRIA LTDA, CNPJ 00.905.760/0003-00. Objeto: 
Fornecimento de equipamentos ergonômicos (mouse pad com apoio 
de punho em gel, apoio de punho em gel para teclado). Recurso: 
17990142/FEDC. Valor total: R$ 5.518,74 (cinco mil, quinhentos e 
dezoito reais e setenta e quatro centavos). Data: 03/05/2024.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#457855#22#529582/>

Protocolo 457855

<#ABC#457934#22#529670>

EXTRATO DO CONTRATO 035/2024
Processo: 202400016008771. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: DPS GONÇALVES 
IND. COM. DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 64.106.552/0001-61. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de gêneros alimentícios (café). Recurso: 15000100/Tesouro. Valor 
total: R$ 10.532,084 (dez mil quinhentos e trinta e dois reais e oito 
centavos). Data: 03/05/2024.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#457934#22#529670/>

Protocolo 457934

<#ABC#457939#22#529674>

EXTRATO DO CONTRATO 036/2024
Processo: 202400016008771. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: ALIMENTA MAIS 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 75.629.105/0001-03. Objeto: 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros 
alimentícios (café). Recurso: 15000100/Tesouro. Valor total: R$ 
7.268,76 (sete mil duzentos e sessenta e oito reais e setenta e seis 
centavos). Data: 03/05/2024.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#457939#22#529674/>

Protocolo 457939

<#ABC#457942#22#529677>

EXTRATO DO CONTRATO 037/2024
Processo: 202400016008771. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: SARAIVA 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 03.818.333/00001-10. Objeto: 
contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros 
alimentícios (açúcar). Recurso: 15000100/Tesouro. Valor total: R$ 
2.920,00 (dois mil novecentos e vinte reais). Data: 03/05/2024.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#457942#22#529677/>

Protocolo 457942

<#ABC#457850#22#529576>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 04/2023, Exclusiva ME/EPP, cujo objeto é: 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: b87755a4


